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تحلیل از توقیف نفتکش »ساگیتا« توسط امریکا؛

 پیامدهای حقوقی 
توقیف  امریکایی نفتکش »ساگیتا«  

واکتش های جهانی به توقیف های مکرر امریکا در دریای کارائیب
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مدیر گروه سازه‌های دریایی مجتمع کشتی‌سازی ایزوایکو:

 سکوی فاز ۱۱ پارس جنوبی
 تا پایان مهر۱۴۰۶ در ایزوایکو 

ساخته می شود 

 گزارش می‌دهد؛

 غول‌های کشتیرانی 
جهان روی مدار سودآوری

افزایش حاشیه سود 8شرکت بزرگ ترانزیت کانتینری

 »فرهنگ‌سازی دریایی«  
در گرو  فهم توسعه دریاپایه

امیــد متیــن- فرهنگ‌ســازی دریایــی، یکی از 
مؤلفه‌های مهم در توســعه پایدار دریایی، حفاظت 
از محیط‌زیســت و ارتقای دانــش عمومی درباره 
دریاها و منابع آبی است. در بســیاری از کشورها، 
برنامه‌های فرهنگ‌سازی دریایی به صورت گسترده 
و نظام‌مند اجرا می‌شوند و نتایج ملموسی در افزایش 
آگاهی عمومــی و تغییر رفتارهای مردم نســبت به 
دریاها داشــته‌اند. این روش‌ها در ایران نیز قابلیت 

بومی‌سازی و اثرگذاری قابل‌توجهی دارند.
یکی از روش‌های اصلی فرهنگ‌ســازی دریایی در 
جهان آمــوزش عمومی و مدارس دریایی اســت. 
کشورهایی مانند ژاپن، نروژ و استرالیا، آموزش‌های 
مرتبط با دریا و محیط‌زیســت دریایی را از ســنین 
پایین در مدارس ارائه می‌دهند. این برنامه‌ها شامل 
آشنایی با دریا، بازدیدهای میدانی از بنادر، شناورهای 
تحقیقاتی، آشــنایی با گونه‌های دریایی و آموزش 
حفاظت از اکوسیستم‌های ساحلی و... است. وقتی 
چنین تجربه‌های عملی و زنده از سنین پایین نهادینه 
شــوند، قطعا کودکان و نوجوانان نســبت به دریا 
احساس مسئولیت و علاقه پیدا می‌کنند. در ایران نیز 
طراحی برنامه‌های مشابه در مدارس ساحلی و مناطق 
نزدیک به دریا می‌تواند پایه‌ای برای شــکل‌گیری 

فرهنگ دریایی در نسل‌های آینده باشد.
روش دیگر رویدادهای عمومی و جشــنواره‌های 
دریایی اســت. در تعــدادی از کشــورها از جمله 
کشــورهای اروپایی و آمریکایی، فســتیوال‌های 
دریایی، نمایشگاه‌های کشــتی و روزهای جهانی 
دریا برگزار می‌شــوند که فرصتی بــرای کودکان 
باز می‌کنند تا با فعالیت‌هــای دریایی، فناوری‌های 
دریانوردی و اهمیت حفاظت از دریا آشــنا شوند. 
این رویدادها با حضور خانواده‌ها و کودکان، فرهنگ 
دریایی را به شکل جذاب و مشارکتی منتقل می‌کنند. 
برای مثال، می‌توان به فســتیوال دریایی تالین اشاره 
کرد که با بخش‌های جذاب برای علاقه‌مند‌ســازی 
کودکان طراحی شــده و قســمت‌های آموزشی و 
تفریحی متنوعی دارد. ایران با توجه به تنوع سواحل 
خود در خلیج فــارس و دریای خــزر می‌تواند از 
چنین رویکــردی بهره‌برداری کــرده و با برگزاری 
نمایشگاه‌ها و جشنواره‌های دریایی، تعامل عمومی 

با دریا را تقویت کند.
استفاده از رسانه‌ها و فضای دیجیتال نیز نقش بسیار 
مؤثری در فرهنگ‌ســازی دارد. کشورهای بسیاری 
هســتند که از شــبکه‌های اجتماعی، مســتندهای 
تلویزیونی و اپلیکیشــن‌های آموزشی برای انتشار 
محتوای دریایی اســتفاده می‌کنند. انتشار تصاویر، 
ویدئوها و داســتان‌های موفقیــت در حفاظت از 
محیط‌زیست دریایی، به شکل غیرمستقیم رفتارهای 
کودکان را شــکل می‌دهد. به خاطر دارم چندسال 
پیش برنامه فانوس دریایی با هدف آشنایی مردم با 
دریا پخش می‌شد؛ چنین برنامه‌هایی اگر با مخاطب 
قراردادن کودک و نوجوان ســاخته شــوند، قطعا 
می‌توانند با تولیــد محتواهای جذاب آموزشــی، 
فرهنگ دریایی را به صورت وصف‌ناپذیری گسترش 
دهند.به نظر می‌رسد روش دیگر، همکاری با بخش 
خصوصی و صنعت دریایی باشــد. در کشورهای 
پیشرفته، شرکت‌های کشتیرانی، گردشگری دریایی 
و... در پروژه‌های آموزشی و محیط‌زیستی مشارکت 
می‌کنند و بخشی از مســئولیت اجتماعی خود را به 
فرهنگ‌ســازی اختصاص می‌دهند. این همکاری 
باعث می‌شود فرهنگ دریایی از سطح فردی به سطح 
جامعه و صنایع نیز منتقل شود. ایران نیز می‌تواند با 
تشویق چنین شــرکت‌هایی به برگزاری برنامه‌های 
آموزشی و کمپین‌های محیط‌زیستی، فرهنگ دریایی 

را تقویت کند.
در مجمــوع، می‌تــوان گفــت کــه راهبردهــای 
فرهنگ‌سازی دریایی در جهان بسیار متنوع است و 
بیشتر مبتنی بر آموزش، مشارکت اجتماعی، رسانه 
و همکاری با صنعت اســت و ایــن چهارمحور در 
ایران نیز کاملًا قابل اجراست. ایجاد زیرساخت‌های 
آموزشــی، برگزاری رویدادهای جذاب، اســتفاده 
هوشمندانه از رسانه‌ها و مشارکت بخش خصوصی 
می‌تواند زمینه‌ســاز یک فرهنگ دریایی پایدار در 

جامعه ایرانی باشد.
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